[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
         от 29 декабря 2010 года

                               №  885
г. Кропоткин
Об утверждении Порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом, Порядка согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1002 «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»:

1. Утвердить:

 Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом   (приложение № 1).

Порядок согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества (Приложение № 2).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Начальник управления

 Л.В. Юрина

Утвержден

        распоряжением управления

        имущественных отношений

   от «29» декабря 2010 г. № 885
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению управления

имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

от «29» декабря 2010 г. № 885
Порядок

согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом

1. Настоящий порядок разработан на основании пункта 10 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1002 «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» и устанавливает правила согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом (далее - сделки).

2.  Для согласования сделки учреждению необходимо представить в управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (далее – управление) следующие документы:

1) сопроводительное письмо о согласовании совершения учреждением сделки.

Сопроводительное письмо представляется в управление не менее чем за пять рабочих дней до предполагаемой даты совершения сделки.

Сопроводительное письмо должно содержать:

обоснования необходимости и целесообразности совершения сделки;

информацию о сторонах сделки;

предмет и цену сделки в рублях (числом и прописью), включая НДС;

сроки исполнения обязательств по сделке;

источники финансирования сделки;

иные существенные условия сделки, установленные законодательством Российской Федерации или иными правовыми актами, либо относительно которых по заявлению одной из сторон должно быть достигнуто соглашение.

2) проект сделки (договора) со всеми приложениями к нему;

3)справка о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности учреждения;

4)  документ, подтверждающий отнесение объекта к особо ценному движимому имуществу.

Представляемые документы должны быть подписаны руководителем и главным бухгалтером учреждения, прошиты, пронумерованы и скреплены печатью.

За представление неполной или недостоверной информации руководитель учреждения несет личную ответственность.

3. Представленные документы рассматриваются управлением в течение 3 рабочих дней со дня их получения.

4.  Управление на основании представленных документов:

- проверяет полноту (комплектность) документов, представленных учреждением, их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Порядка, уведомляет учреждение о выявленных недостатках и принимает исправленный вариант документов к повторному рассмотрению;

-  рассматривает и согласовывает сделку.

5. По результатам рассмотрения представленных учреждением документов управление вправе принять решение об отказе в согласовании заключении сделки в случае:

-  непредставления или представления не в полном объеме документов (копий документов);

- несоответствия документов установленным настоящим Порядком требованиям;

- если планируемая к заключению сделка противоречит нормам законодательства Российской Федерации.

6. Решение управления о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом либо мотивированный отказ в таком согласовании оформляются письмом, которое подписывает начальник управления имущественных отношений (лицо, исполняющее его обязанности).

Начальник управления
имущественных отношений

Л.В. Юрина

Утвержден

        распоряжением управления

        имущественных отношений

        от «29» декабря 2010 г. № 885
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению управления

имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

от «29» декабря 2010 г. № 885
Порядок

согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества

1. Настоящий порядок разработан на основании пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1002 «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» и устанавливает правила согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным  бюджетным учреждением муниципального образования Кавказский район собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества (далее – согласование передачи имущества).

2. Для согласования передачи имущества учреждению необходимо представить в управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (далее – управление) следующие документы:

1) сопроводительное письмо о согласовании передачи имущества учреждением.

Сопроводительное письмо представляется в управление не менее чем за пять рабочих дней до предполагаемой даты совершения сделки.

2) перечень имущества (с приложением технической документации) и цель его использования в некоммерческой организации, которой предполагается передать имущество;

3) объем денежных средств, которые предполагается передать некоммерческой организации;

4) бухгалтерский баланс за последний отчетный период;

5) справка о балансовой стоимости имущества;

6) акт приема-передачи объекта основных средств (форма № ОС-1);

7) инвентарная карточка учета объекта основных средств (форма № ОС-6);

8)учредительные документы некоммерческой организации, которой предполагается передать имущество либо проект учредительных документов, в состав учредителей (участников) которой предполагает войти учреждение;

9)выписка из единого государственного реестра юридических лиц некоммерческой организации.

10) справка обоснования целесообразности передачи денежных средств и иного имущества и расчет экономического эффекта, который достигнет учреждение от такой передачи;

Представляемые документы должны быть подписаны руководителем  и главным бухгалтером учреждения, прошиты, пронумерованы и скреплены печатью.

За представление неполной или недостоверной информации руководитель учреждения несет личную ответственность.

3.Представленные документы рассматриваются управлением в течение 3 рабочих дней со дня их получения.

4. Управление на основании представленных документов:

проверяет полноту (комплектность) документов, представленных учреждением, их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Порядка, уведомляет организацию о выявленных недостатках и принимает исправленный вариант документов к повторному рассмотрению;

рассматривает и согласовывает передачу имущества.

5. По результатам рассмотрения представленных учреждением документов управление вправе принять решение об отказе в согласовании передачи имущества в случае:

непредставления или представления не в полном объеме документов (копий документов);

несоответствия документов установленным настоящим Порядком требованиям;

если планируемая передача имущества противоречит нормам законодательства Российской Федерации.

6. Решение управления о согласовании передачи имущества либо мотивированный отказ в таком согласовании оформляются письмом, которое подписывает начальник управления имущественных отношений (лицо, исполняющее его обязанности).

Начальник управления
имущественных отношений

Л.В. Юрина